<sup>516</sup> Le mot *frumenti* est ajouté dans l'interligne supérieure.

<sup>517</sup> Guy Frimis, de Cogne, chanoine de Saint-Ours (chartes du 1371, 1383, 1395).

**136 Parrochia de Anthey:**

Recepit in dicta parrochia de Anthey ab Andrea, filio quondam Johannis filii Martini de Charua de Serian, pro eodem eisdem anno et termino

- VIII monturerios frumenti

Recepit ab Andrea de Canali de Serian et Johanne dou Filey, pro eodem eisdem anno et termino

- VIII monturerios frumenti

Recepit ab Aymoneto de Serian pro eodem eisdem anno et termino

- VIII monturerios frumenti

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Martino et Petro Bondet, fratribus, filiis quondam Perrerii de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino

- II monturerios frumenti

Recepit a Johanne, filio quondam Magni Petri de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino

- II monturerios frumenti

Recepit a Martino Abbe, filio quondam Peronetii Varini de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino

- I quartanam frumenti

Recepit a Perrino, filio quondam Martini Chaffa de Oytiroul, et Berthodo eius fratre, et Petro filio quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino, videlicet

- II quartanas frumenti

Recepit a Brunodo Bic de Crista in Valletornenchia, tutorio nomine Johannis [IIIIR] filii quondam Martini Raffor, pro eodem eisdem anno et termino

- II sestaria frumenti

Recepit a Martino Grossi Brunodi de servicio per annum in festo beati Stephani Prothomartiris, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono

- II monturerios frumenti.

De exitu seu firma molendini domini de Varaya, nichil computat in frumento quia de ipso infra computat in silagine et pecunia reddictus.

De exitu molendini<sup>518</sup> domini de Anthey nichil computat in frumento quia accensata fuerunt ad siliginem, redditus de qua infra computat.

Summa, computatis sex montureriis seu eminalibus aut quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et sex sestariis pro uno modio frumenti, ut dicitur in computo precedentibus:

- VII modia, III sestaria, I quartana, V monturerii  
et tercius unius monturerii frumenti

Et est sciendum quod persone supra et infra scripte pro retentis reddictuum et serviciorum at aliorum tributorum de quibus infra computat temporis preteriti, composuerunt cum Johanne Casei, commissario dictarum extendarum supradicto, qui inde de ipsis domino computasse debuit.

---

<sup>518</sup> Lire: *molendinorum*.

**[III<sup>r</sup>] Siligo:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo per modum et formam superius in frumento declaratos et ut in recognitionibus seu manifestis superius redditis continetur, videlicet a personis, in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii ab Anthonio, filio quondam Danisodidou Vivier, pro eodem eisdem anno et termino - V sestaria siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Johannodi de Nernye, habitatore in Orseres, mugnerio, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis

Recepit a Johanne Conto de Del, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Perreti Girardi de Bruson, Petro eius fratre et Martino Paschont, filio Johannis de Pasquier, genero Aymoneti Perreti, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, III quartanas siliginis

Recepit ab eodem Johanne Perreti Girardi de Bruson, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis

Recepit a Parvo Brunodo de Somon, pro eodem eisdem anno et termino - VIII sestaria siliginis

Recepit a Petro, filio quondam Jaquemeti Vallerii de Sancto Dyonisio, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis

Recepit a Franczon, Marieta et Micheleta sororibus, filiabus quondam Girardi de Bruson, et Girardo earum nepote et earum fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis

**[IV<sup>r</sup>] Recepit a Petro Martini de Somon, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis**

Recepit a Martino Jaquimine de Somon, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis

Recepit ab Amedeo Ribeti et Petro, filio Petri de Gubiaschy, pro eodem eisdem anno et termino - III quartana siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Vyonini de Olyan, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria, eminam siliginis

Recepit a Petro, filio quondam Andree de Fierna, tutorio nomine Martini et Guillermi fratrum, filiorum quondam Johannis filii quondam Johannis Lavoyer, alias Borget, pro eodem eisdem anno et termino - V sestaria siliginis

Recepit ab eisdem Martino et Guillermo fratribus, filiis quondam Johannis Lavoyer, alias Borget, seu dicto eorum tute, pro eodem eisdem anno et termino - I modium, III quartanas siliginis

Recepit a Richardo et Johannodo, fratribus, filiis quondam Amedei de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria siliginis

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a Perrodo de Champlan, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit a Francisco, filio quondam Petri de Bruyl, Dominico eius fratre, Anthonio filio quondam Johannis de Bruyl et Jaquemino eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis  
 [IV<sup>r</sup>] Recepit a Petro Levre,<sup>519</sup> habitatore terre Cliti, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria siliginis  
 Recepit a Petro Perret, habitatore Chambave, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis

**137 Parrochia Varaye:**

Recepit in dicta parrochia Varaye a Bonino, filio quondam Johannis de Gubiaschi, et Petro eius nepote, filio quondam Petri de Gubiaschy, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit a Brunodo dicto Miazot, filio quondam Hugoneti de Chissillie dicte parrochie, pro eodem eisdem anno et termino - V sestaria eminam siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Parvi Jaquemeti de Olyan, et Martino eius avunculo, filio quondam predicti Parvi Jaquemeti, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit a Petro, filio quondam Petri Cuynt de Marcillie, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, eminam siliginis  
 Recepit ab eodem Petro Cuynt de Marcillie, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit a Menfredo, filio quondam Petri Gignyo de Marcillie, Johanne et Jaquemeta eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, eminam siliginis  
 Recepit a Johanne Contelles, filio quondam Johannis Petri Bremenczoni de Pallu, pro eodem eisdem anno et termino - IIII sestaria, V quarteronos siliginis  
 Recepit a Petro Morelli de Pasquier et Martino Paschont eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab eisdem Petro et Martino fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Francisci [VI<sup>r</sup>] de Olyan, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis  
 Recepit a Johanne Perrodi de Del et Jacobo, eius fratre, pro quarta parte, Johanne Brunerii de Del, pro quarta parte, Hugonino Conto de Del, pro quarta parte, et Johanne Conto de Del pro alia quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, III quartanas, IIII monturerios siliginis

---

<sup>519</sup> Ancien vicechâtelain de Cly.

Recepit a Martino dou Plandere et Johanne filo quondam Vulliermeti dou Plan-dere, pro eodem eisdem anno et termino - IIII sestaria, III quartanas siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Berra alias Calliart, pro tribus partibus, et Johanne Brigan de Charrery, pro quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis  
 Recepit ab eisdem Johanne Calliart et Johanne Brigan proxime dictis pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab eisdem Johanne Calliart et Johanne Brigan proxime dictis pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab Humberto de Olyan pro eodem eisdem anno et termino - IX sestaria, III quartanas siliginis  
 Recepit a Petro filio quondam Johannis Voudan de Cheyssillie pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis  
 Recepit a Petro Tute, Petro Copaz, Johanne Jugant, Petro et Johanne fratribus, filiis quondam Parvi Johannis de Villa supra Varayam, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis  
 Recepit ab eisdem Petro Tute et Petro et Johanne de Villa fratribus pro eodem eisdem [VI] anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit a Petro, filio quondam Martini de Del, Johanne Verjaz, eius avunculo, Ludovico, Amedeo et Petro fratribus, filiis quondam predicti Martini, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, II monturerios siliginis  
 Recepit ab eisdem Petro, filio quondam Martini de Del, et eius fratribus et Johanne Verjaz eorum avunculo, pro eodem eisdem anno et termino - V quartanas siliginis  
 Recepit ab eisdem fratribus et avunculo, pro eodem eisdem anno et termino - V sestaria siliginis  
 Recepit a Petro Martini de Somon, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria siliginis  
 Recepit a Johanne, filio Martini Donca de Pramillian, Brunodo Miazot de Chis-sillie et Jaquimino de Taxalla, filio quondam Johannis Gignyan, a quolibet pro tercia parte, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit ab eisdem Johanne Donca, Brunodo Miazot et Jaquimino de Taxalla, quolibet pro tercia parte, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit a Johanne dou Donca de Pramillian, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, III quartanas, IIII monturerios siliginis  
 Recepit ab eodem Johanne dou Donca de Pramillian, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, IIII monturerios siliginis  
 Recepit a Jaquemino, filio quondam Johannis Gignyan de Taxalla, pro eodem eisdem anno et termino - IIII sestaria siliginis  
 Recepit ab eodem Jaquimino de Taxalla, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis

[VII <sup>r</sup> ] Recepit a Perruchodo de Del, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium siliginis
Recepit a Johanne Rava de Visinal, pro eodem eisdem anno et termino	- III sestaria siliginis
Recepit ab eodem Johanne Rava, pro eodem eisdem anno et termino	- X sestaria siliginis
Recepit ab Amedeo, filio quondam Johannis Valluchon de Vencorey de Freon et Alexona eius uxore, pro eodem eisdem anno et termino	- III sestaria, eminam siliginis
Recepit ab Aymonodo et Martino, filiis quondam Amedei de Marcillie, de redditu per annum in festo beati Andree, <sup>520</sup> anno Domini millesimo CCCC° octavo predicto	- VI modia siliginis
Recepit a Theodolo, filio quondam Brunodi Pyoler de Visinal, Martino et Aymoneto fratribus, filiis quondam Petri fratris dicti Theodoli, pro eodem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC <sup>mo</sup> octavo predicto	- II sestaria, I quartanam siliginis
Recepit ab Aymonodo Carabel pro medietate, Petro et Vulliermeto fratribus, filiis quondam Johannis Vigier de Charrery, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino	- VIII sestaria siliginis
Recepit a Marieta, filia quondam Johannis de Del, uxore Martini Brunodi de Selly, et Agnessona, sorore ipsius Mariete, uxoreque Jacobi de Del, filii quondam Perrodi de Del, et Francesia earum sorore, pro eodem eisdem anno et termino	- IIII sestaria, eminam siliginis
Recepit a Johanne, filio naturali quondam Martini Serral de Charrery, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam et dimidiam,
[VII <sup>v</sup> ] Recepit a Petro Vigier de Charrery et Marieta eius uxore, filia quondam Andrevodi Maluquini, pro eodem eisdem anno et termino	I quarteronum et dymidium siliginis
Recepit a Francisco, filio quondam Johannis Carnyan, pro eodem eisdem anno et termino	- VIII sestaria siliginis
Recepit a Petro, filio Johanneti de Ussyn, Jaquemeta eius uxore, filia quondam Petri Gros de Vencorey, Jaquemeto de Baravaty et Johaneta eius uxore, filia quondam dicti Petri Gros, Jaquemino Molyner de Vencorey et Beatrisia eius uxore, filia quondam dicti Petri Gros, pro eodem eisdem anno et termino	- II sestaria, eminam siliginis
Recepit a Petro, filio quondam Martini de Del, pro eodem eisdem anno et termino	- II sestaria, I quartanam siliginis
Recepit a Petro, filio quondam Andree de Fierna, habitatore ad Bruson, Johanne eius fratre, Andreveto Chevrotyn et Aymoneto de Marcillie, pro eodem	- II sestaria siliginis

520 Dans la marge gauche: *beati Andree.*

eisdem anno et termino	- II sestaria siliginis
Recepit a Petro Levrer, habitatore apud Dyemo, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium siliginis

### 138 Decima:

De decima pecie campi iacentis en Champ Triol eiusdem parrochie de Varaya, quam tenet Johannes filius quondam Johannis Barra, alias Calliart, domino pertinente pro duabus partibus ipsius decime, et reliqua tercia pars eiusdem decime pertinet ecclesie de Diemo, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat nec eciam de dictis duabus partibus eiusdem decime fuit domino computatum per castellanos ante modernum castellanum, ut dicitur in computo [VIII<sup>r</sup>] precedenti, ipseque castellanus ignoravit et adhuc ignoret dictas duas partes decime antedictae domino pertinere, prout ignorabat castellanus tunc ibidem in decimo tercio computo precedenti, licet castellanus ibidem ante ipsum, per iniunctionem sibi factam in nono computo precedenti et aliis pluribus computis precedentibus suam diligenciam fecerit super hoc, ut dicitur in computo precedenti. Iniungitur tamen<sup>521</sup> eisdem, prout in computo precedenti fuit iniunctum de mandato magistrorum et auditorum computorum domini, quod dictas duas partes decime antedictae recuperet et exigat pro toto tempore quo dictum castrum et castellania de Cly steterunt et fuerunt ad manus domini et eciam pro tempore futuro, taliter quod in sequenti computo valeat de dictis duabus partibus eiusdem decime, pro dictis temporibus presenti et futuro, domino computare et similiter declareret in eodem computo sequenti quod jornalia continet dicta pecia terre cum eiusdem confinibus.

#### *Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam ab Andreveto de Pertuyseto de Challo in Valle Tornenchia, pro eodem eisdem anno et termino

Recepit a Johanne, filio quondam Brunodi Ayon <sup>522</sup> de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam et dimidiad siliginis
--	-------------------------------------

- I quartanam et dimidiad  
et dimidium monturerium siliginis

Recepit a Brunodeto, filio quondam Andree Johannis Dognini de Losanchi, pro eodem eisdem anno et termino	- III quarteronos siliginis
--	-----------------------------

Recepit ab eodem Brunodeto, pro eodem [VIII <sup>r</sup> ] eisdem anno et termino	- V quartanas siliginis
---	-------------------------

Recepit a Vulliermeta, filia quondam Johannini Dognini de Losanchi, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas, I quarteronum siliginis
--	--

Recepit a Petro et Andrea, filiis quondam Martini Johannis Vulliermi de	
---	--

<sup>521</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>522</sup> Ou *Ayou*.

Losanchy, Boniffacio, Johannino, Johanne et Andrea eorum fratribus, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas, I quarteronum siliginis
Recepit ab Anthonio de Pecey, tutele liberorum Johanneti filii quondam Johannisi Vulliet de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas siliginis
Recepit ab Andrea Myazot, Petro, Andrea et Francisco eius nepotibus, pro eodem eisdem anno et termino	- V quartanas, II monturerios siliginis
Recepit ab Anthonio, filio quondam Bonini de Pecy, pro eodem eisdem anno et termino	- dymidiam quartanam, dimidium quarteronum siliginis
Recepit a Johanna, filia quondam Brunodi Varner dou Goil, uxore Anthonii dou Pecy, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas siliginis
Recepit a Johanne, filio Martini Bleston, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas et dimidiam et quarteronum siliginis
Recepit a Petro, filio quondam Johannis Gaspardi de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam et dimidiam siliginis
Recepit a Petro et Stephano fratribus, filiis quondam Andreveti Carrelli de Challo, pro eodem eisdem anno et termino	- III quartanas, I monturerium siliginis
Recepit ab Andrea Perruqueti de la Roby, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam siliginis
[IX <sup>r</sup> ] Recepit a Jaquemeto, filio quondam Johannini de Dorches, Andrea, Anthonio et Martino eius fratribus, pro medietate, et Brunodo de Dorches, dicto Carabo, <sup>523</sup> pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino	- I quarteronum siliginis
Recepit ab eisdem Jaquemeto, Andrea, Anthonio et Martino fratribus, filiis quondam Johannini de Dorches, proxime dictis, pro eodem eisdem anno et termino	- I quarteronum siliginis
Recepit a Johanne et Andrea, fratribus, filiis quondam Aymonodi de Crispyn, et Laurenczodo, filio quondam Perrodi de Crispyn, pro eodem eisdem anno et termino	- III eminas siliginis
Recepit ab eisdem Johanne et Andrea fratribus, filiis quondam Aymonodi de Crispyn, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam siliginis
Recepit a Brunodo de Ussyn et Johannino eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino	- III monturerios siliginis
Recepit a Johanne, filio quondam Anthonii de la Roby, Petro eius fratre et Johanna eius matre, pro eodem eisdem anno et termino	- I quarteronum siliginis
Recepit a Martino, filio quondam Johannini Guignet de Moliners, et Petro eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino	- IIII monturerios siliginis

523 On Tarabo

Recepit ab eisdem Martino et Petro fratribus, filiis quondam Johannini Guigniet de Moliners, pro eodem eisdem anno et termino

- I quartanam et dimidiam siliginis

Recepit a Bonino, filio quondam Brunodi Octonel de Moliners, pro eodem eisdem anno [IX<sup>v</sup>] et termino - IIII monturerios siliginis

Recepit a Petro et Andrea, fratribus, filiis quondam Johanneti Fabri de Cenglini,<sup>524</sup> Brunodo, filio quondam Johannini de Cenglini, et Johanne eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis

Recepit ab eisdem Petro et Andrea, filiis quondam Johanneti Fabri, Brunodo et Johanne fratribus, filiis Johannini de Cenglini quondam, pro eodem eisdem anno et termino - III quarteronos siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Brunodi Costantini, nomine suo et causam habente Andree et Petri fratrum suorum, pro eodem eisdem anno et termino

- I quartanam, II monturerios siliginis

Recepit a Martino de Losanchi, filio quondam Johannis de Heryn et Girodo eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

Recepit ab eisdem Martino et Girodo de Losanchi fratribus, filiis quondam Johannis de Heryn, pro eodem eisdem anno et termino - II quartanas siliginis

Recepit ab Anthonio et Johanne Ansermeti fratribus et Vulliermeta, filia quondam Humberti de Crespyn, eorum matre, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

Recepit a Petro Ansermeti de Maen et filiis Aymonetii Ansermeti de Maen, pro eodem eisdem anno et termino - dimidiam quartanam siliginis

**139** Recepit a Bruneto, filio quondam Johannis de Dorches, et Jaquemeto eius nepote, filio quondam Petri, fratratis ipsius Bruneti, pro medietate, et Brunodo de Dorches et Johanne eius [X<sup>r</sup>] filio, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - II quarteronos siliginis

Recepit a Vulliermino Margarone de Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Reynerii de Momeney, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

Recepit a Petro, filio quondam Martini Pozan, alias Pontron des Moliners, nepote quondam Andree Vullielli des Moliners, Johannino eius fratre, Ysabella et Lyonarda, filiabus quondam dicti Vullielli des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

Recepit a Petro, filio quondam Johannis Andrenodi de Crista, dicto Petron, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

Recepit a Yans, filio quondam Yany de Chanal, habitatore ou Pecey, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, IIII monturerios siliginis

---

<sup>524</sup> Ou *Cenglun*. Pour *Cenglin*.

Recepit a Johanne Bastia, filio quondam Andreveti des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - IIII monturerios siliginis  
 Recepit ab Anthonio, filio quondam Johannis Bonini Matelde de la Roby, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria, IX monturerios siliginis  
 Recepit a Berthodo, filio quondam Brunodi Regis de Oytiroul, pro tercia parte, Johanne eius nepote, filio quondam Petri fratratis dicti Berthodi, pro tercia parte, Petro et Martino fratribus, filiis quondam Anthonii ipsius Berthodi fratratis, pro alia tercia parte, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis  
**[X<sup>r</sup>]** Recepit a Boniffacio, filio quondam Anthonii Alamant de Cenglini, dicti Cochet, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis  
 Recepit a Caterina, filia quondam Johannis filii Johannis de Cenglini, pro eodem eisdem anno et termino - I quarteronum et dimidium siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Andreveti Bosonini de la Roby, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, I quarteronem siliginis  
 Recepit ab Aymonodo Amedei de Marcillie et Martino eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino III quartanas, II monturerios siliginis  
 Recepit a Petro dicto Gras, filio quondam Andreveti, filii quondam Johannis Pontron des Moliners, Boniffacio et Martino eius fratribus et Petro, filio quondam ipsius Johannis Pontron, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit ab eisdem Petro, Boniffacio et Martino, filiis quondam Andreveti filii quondam Johannis Pontron, et Petro eorum avunculo, filio dicti Johannis Pontron, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis  
 Recepit a Johanne Costantini de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, I quarteronum et dimidium siliginis

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a Johanne dou Filey de Serian, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab Aymoneto de Serian, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab Andrea, filio quondam Petri Pyiot, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis  
**[XI<sup>r</sup>]** Recepit a Johanne de Villeta, pro eodem eisdem anno et termino - IIII monturerios siliginis  
 Recepit ab Anthonio de Villeta, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios siliginis  
 Recepit ab Andrea et Petro fratribus, filiis quondam Johannis filii Petri de Anthey, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis  
 Recepit ab eisdem Andrea et Petro fratribus, filiis quondam dicti Johannis de Anthey, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit Recepit ab eisdem Andrea et Petro fratribus supradictis, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis

Recepit ab eisdem Andrea et Petro fratribus proxime dictis, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit ab Aymoneto, filio quondam Johanneti de Berzin, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, eminam siliginis  
 Recepit ab Andreveto de Noersa, filio quondam Ottini de Nuersa, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit ab Aymonodo, filio quondam Johannis filii quondam Petri de Macello, et Johanneto eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, II monturerios siliginis  
 Recepit ab Andrea Letri de Cornyola, avanterio, et eius consortibus de Cornyola, videlicet Petro Burol, Brunodo Personeta eius fratre, Andreveto, filio quondam Berthodi de Cornyola et eius fratribus, Johanne Guerra et Petro Vana, fratribus, Andrea de la Neyra et Brunodo [XII] eius nepote, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit a Petro Burol de Cornyola et Brunodo Personeta eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, eminam siliginis  
 Recepit ab Andreveto, filio quondam Berthodi de Cornyola, Johanne et Bonino eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I quarteronum siliginis  
 Recepit ab eisdem Andreveto, Johanne et Bonino fratribus, filiis quondam Berthodi de Cornyola, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit ab Andrea, filio quondam Brunodi Sesten de Brengon, alias dou Jany, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Brunodo, filio quondam Johannis de la Vita de Mon de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Johanneti de Brengon, Martino Andreveti de Brengon, Petro eius fratre et Jaquemeto Carlon, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, dimidiam quartanam siliginis  
 Recepit a Jaquemeto Carlon de Mont de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas, IIII monturerios siliginis  
 Recepit a Petro Boclerot de Herin, pro eodem eisdem anno et termino - V quartanas siliginis  
 Recepit a Valleto de Nozan pro eodem eisdem anno et termino - V quartanas siliginis  
 Recepit ab Andrea Truchet et Brunodo eius fratre pro medietate, Johanne Magniast pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria siliginis  
 Recepit a Colomba, filia quondam Johannis [XII] filii Andreveti Clartyn de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - III monturerios siliginis  
 Recepit ab Aymoneto, filio quondam Andreveti dou Lo, et Petro, filio quondam Laurenceti dou Lo, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit ab Andrea, filio quondam Perreti dou Lo, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis

- Recepit ab Andrea Boujat et Johanne Brunodi de Challion, pro tercia parte,  
 Johanne Magniast et Andrea Trucheti eius fratre et Brunodo eorum fratre,  
 pro alia tercia parte, Johanne, filio quondam Perreti de Challion, Andrea eius  
 nepote et Johanneto de Ussyn, pro alia tercia parte, pro eodem eisdem anno et  
 termino - II sestaria siliginis
- Recepit a Petro et Johanneto, filiis quondam Ottini dou Lo, pro eodem eisdem  
 anno et termino - I sestarium siliginis
- Recepit a Johanne et Petro fratribus, filiis quondam Andree Roveon de  
 Brengon, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis
- Recepit ab Andreveto de Suys, dicto Phalapin, pro eodem eisdem anno et  
 termino - VIII monturerios siliginis
- Recepit Andreveto dicto Callierot de Herin, pro eodem eisdem anno et termino  
 - I sestarium siliginis
- Recepit a Petro, filio quondam Martini Cugnyon, alias Boveyrola, et Andrea  
 eius avunculo, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis
- 140** Recepit a Brunodo, Petro et Anthonio fratribus, filiis quondam Peronetii  
 Nigrorum de Cornyola, [XII<sup>r</sup>] Johanne et Andrea eorum fratribus, pro medie-  
 tate, Andrea filio quondam Petri de Boysson et Brunodo eius nepote, pro alia  
 medietate, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis
- Recepit a Johanne Roveon, pro eodem eisdem anno et termino  
 - III monturerios siliginis
- Recepit ab Andrea Gaspardi de Nuersa, pro eodem eisdem anno et termino  
 - I quartanam et dimidiam siliginis
- Recepit ab Andrea, filio quondam Petri Meynent de Liez et Petro eius fratre,  
 pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria, I monturerium siliginis
- Recepit ab Andrea de Liez et Vulliermeto eius fratre, pro eodem eisdem anno  
 et termino - III eminas siliginis
- Recepit ab eidem Andrea et Vulliermeto fratribus de Liez, pro eodem eisdem  
 anno et termino - III sestaria, eminam siliginis
- Recepit ab Andreveto et Andrea fratribus, filiis quondam Vulliermi Zapin de  
 Boeson, et Martino ipsorum fratre, pro eodem eisdem anno et termino  
 - I sestarium siliginis
- Recepit a Johanne, filio quondam Martini Goudini de Ussyn, pro eodem  
 eisdem anno et termino - I quartanam siliginis
- Recepit a Johanneto de Ussyn, pro eodem eisdem anno et termino  
 - III eminas siliginis
- Recepit ab Andreveto de Fierna, pro eodem eisdem anno et termino  
 - I sestarium siliginis
- Recepit a Martino Rivet de Herin et Petro Levrer, habitatore apud Diemo, pro  
 eodem [XIII<sup>r</sup>] eisdem anno et termino - III sestaria siliginis
- Recepit a Johanne Mistralis de Serian, pro eodem eisdem anno et termino  
 - I sestarium siliginis

Recepit ab eodem Johanne Mistralis pro eodem eisdem anno et termino  
- dimidiam quartanam siliginis  
Recepit a Petro, Jacobo et Johanne fratribus, dictis Levrs, habitatoribus ad  
Serian, pro eodem eisdem anno et termino - I medium siliginis

### *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta Parrochia de Tornyon ab Andrea, filio quondam Gaspardi Nuersa, pro eodem eisdem anno et termino	- I modium siliginis
Recepit a Brunodo et Johanne fratribus, filiis quondam Morelli filii quondam Amici de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino	- II sestaria, eminam siliginis
Recepit a Vyonino Mantel de Peccou, filio quondam Brunodi de Peccou, <sup>525</sup> pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam siliginis
Recepit a Martino, filio quondam Johannis Maguet de Peccoul, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium siliginis
Recepit ab eodem Martino Maguet de Peccoul, pro eodem eisdem anno et termino	- III sestaria siliginis
Recepit a Vulliermino, filio quondam Martini Lamy de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium siliginis
Recepit a Johanne Pignet de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino	- IIII sestaria, I monturerium siliginis
Recepit a Martino et Petro Bondet fratribus, filiis quondam Perrerii de Mazo, pro eodem [XIII <sup>r</sup> ] eisdem anno et termino	- V quartanas siliginis
Recepit ab eodem Martino Bondet, filio quondam Perrerii de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino	- III media siliginis
Recepit a Martino, filio quondam Vulliermi de Berzin, et Petro, filio quondam Gaspardi de Berzin, pro eodem eisdem anno et termino	- III eminas siliginis
Recepit a Vulliermeto, Ybleto et Petro fratribus, filiis quondam Bonini de Verney, pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam, III monturerios siliginis
Recepit a Johanne Jeso, filio quondam Jaquemeti de Tizon, et Micheleto, filio quondam Bosonodi, fratris dicti Johannis, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium siliginis
Recepit a Micheleto Bessenva, <sup>526</sup> filio quondam Anthonii Stephani de Peccoul, pro eodem eisdem anno et termino	- I modium siliginis
Recepit a Martino Grossi Brunodi, pro eodem eisdem anno et termino	- IIII sestaria, I quartanm siliginis
Recepit ab eodem Martino Grossi Brunodi, pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam siliginis

<sup>525</sup> Les mots *filio quondam Brunodi de Peccou* sont ajoutés avec un signe de rappel.

526 Lecture douteuse.

Recepit a Martino et Petro fratribus, filiis quondam Brunodi Lamy, alias Barater de Peccou, et Vulliermeto eorum fratre atque liberis Petri Morelli de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria, eminam siliginis  
 Recepit a Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis  
 Recepit ab eisdem Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant, pro eodem eisdem anno et termino - V quartanas siliginis

**141 [XIII<sup>r</sup>]** Recepit ab eisdem Perrodo et Brunodo fratribus supradictis, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria, eminam siliginis  
 Recepit a Martino Albe,<sup>527</sup> filio quondam Peronetii Varini de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Perrodo, filio quondam Martini Chaffa de Oytiroul et Berthodo eius fratre et Petro, filio quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Petri Corzet<sup>528</sup> de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis  
 Recepit a Berthodo Regis de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Godardi, dicto Truc, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Johanne Muleti de Magnio, notario, et Petro eius fratre, a quolibet pro medietate, pro eodem eisdem anno et termino - IIII monturerios siliginis  
 Recepit a Petro Lucat, filio quondam Johannis Johanneti de Tizon, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium siliginis  
 Recepit a Johanne Pigneti de Mazo, tutorio nomine Martini, filii quondam Aymoneti filii Johannis Cachodi de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit ab eodem Johanne Pigneti, tutorio nomine Martini, filii quondam Aymonis Cachodi, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis  
**[XIII<sup>r</sup>]** Recepit a Petro Peronodi de Chambava, pro eodem eisdem anno et termino - VIII sestaria siliginis  
 Recepit ab Andreveto, filio quondam Martini Ybleti de Valleyl et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, X monturerios siliginis  
 Recepit a Brunodo Bic de Crista in Valle Tornenchia, tutorio nomine Johannis filii quondam Martini Raffor, pro eodem eisdem anno et termino - I modium siliginis  
 Recepit a Jaquemeta, filia quondam Petri Balmaz, uxore Johannis Berlo, Johanna sorore dicte Jaquemete, uxore Martini filii quondam Brunodi Lamy de

<sup>527</sup> Lire *Abbe*.

<sup>528</sup> Dans les comptes de François de Russin on trouve *Conzett*.

Peccou, pro medietate et tercia partibus,<sup>529</sup> et Johanne de Chastrian et Vulliermeta eius uxore, filia quondam Bosonodi Balmaz, pro residua parte, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, III monturerios siliginis  
 Recepit ab heredibus et bona tenantibus Michaelis de Septimian de redditu per annum eisdem anno et termino, et est sciendum quod quatuor sestaria siliginis subscripta nundum sunt recognita, prout in fine dictarum recognitionum superius reddita continetur, et iniungitur<sup>530</sup> dicto castellano quod eadem nec non et si qui alii reddictus sint ad recognoscendum illos et illa in manibus dicti Johannis Casei, comissarii, recognosci et manifestari faciat, taliter quod in computo sequenti de ipsis manifestis seu recognitionibus fidem plenariam faciat et reddat sine defectu quocumque - IIII sestaria siliginis

*Apud Castellionem et Pontesium:*

Recepit apud Castellionem et Pontesium a Jaquemeto, filio quondam Dominici de Cono, pro [XV] eodem eisdem anno et termino - II sestaria siliginis  
 Recepit a Johanne, primogenito, Ludovico, Petro, Augustino et Matheo, fratribus, filiis quondam Dominici de Experney de Pontesio, et Ybleto eorum fratre ac Johanne eorum nepote, filio quondam Francisci ipsorum fratris, pro eodem eisdem anno et termino - I medium siliginis

**Marescalcia:**

Recepit in dicta castellania a personis in locis et parrochiis inferius particula-  
 riter nominatis et descriptis, de marescalcia per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo:

*Parrochia Varaye:*

et primo in parrochia Varaye a Micheleto filio quondam Petri Moreyn de Vially - I quartanam siliginis

Recepit a Petro de Pallu, filio quondam Roleti Bergier, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis

Recepit ab eodem Petro de Pallu, pro eodem eisdem anno et termino - I monturerium siliginis

Recepit a Petro, filio quondam Jaquemeti Marquis de Pael, Johanne eius fratre, et Johanne, filio quondam Daniseti de Pael, eorum consanguineo, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis

Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Berra, alias Calliart, pro tribus partibus, et Johanne Brigan de Charrery, pro quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis

<sup>529</sup> Sic.

<sup>530</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

- Recepit a Johanne, filio quondam Francisci Pestey de Charrery, et Petro eius cognato, [XV<sup>r</sup>] filio quondam Brunodi Messer fratris dicti Francisci, pro eodem eisdem anno et termino - I quarteronum siliginis  
 Recepit a Petro, filio quondam Johannis Janini de Charrery, pro eodem eisdem anno et termino - I quarteronum et dimidium siliginis  
 Recepit a Marieta, filia quondam Brunodi de Pael, uxore Brunodi filii quondam Johannis Valluchon de Vencorey, et Francesia, uxore Jaquimini, filii quondam dicti Johannis Valluchon, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit a Petro, filio quondam Amedei de Pael, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit ab Aymoneto, filio quondam Martini Eygaral, pro medietate, Petro Eygaral, pro quarta parte, Jaquimo Gibellino et Micheleto fratribus, filiis quondam Johannis Eygaral, Johanne et Petro eorum fratribus, pro alia quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - VII monturerios siliginis  
 Recepit a Martino Dominiot de Charrery, pro eodem eisdem anno et termino - II quarteronos siliginis  
 Recepit ab Aymonodo Carabel, pro medietate, Petro et Vulliermeto fratribus, filiis quondam Johannis Vigier de Charrery, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - V quartanas siliginis  
 Recepit ab Aymonodo Carabel de Charrery, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit a Petro dicto Palancart, filio quondam Brunodi Messer de Charrery, pro eodem eisdem anno et termino - I quarteronum siliginis  
 Recepit a Martino, filio quondam Jaquemeti Aymonis de Vially et eius fratribus, [XVI<sup>r</sup>] pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, II monturerios siliginis  
**142** Recepit ab eisdem Martino, filio quondam Jaquemeti Aymonis de Vially et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis  
 Recepit ab eisdem fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas siliginis  
 Recepit a Johanne Carel de Vialy et Vulliermo Frassart eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, IIII monturerios siliginis  
 Recepit a Vulliermeto, filio quondam Jaquemeti Brunodi de Vially et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - X monturerios siliginis  
 Recepit a Jaquemeti, filio quondam Boni Johannis Petri Clavanderii, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, II monturerios siliginis  
 Recepit a Brunodo de Vencorey, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas siliginis  
 Recepit a Jaquemeti, filio quondam Colerii de Vially, Petro eius fratre et Johanne, filio quondam Jaquemeti Brunodi Seynto de Vially, eius consanguineo, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, III quarteronos siliginis

Recepit a Jaquimino de Chyriete, terre de Nuns, pro eodem eisdem anno et termino - III monturerios siliginis

Recepit a Vulliermo Talon, parrochie predicte, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam siliginis

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit ibidem apud Vallem Tornenchiam ab Yans, filio quondam Yanyn de Chanal, habitatore ou Pecey, pro eodem eisdem anno et termino

- I quartanam et dimidium monturerium siliginis

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey ab Andrea et Petro fratribus, filiis quondam [XVI<sup>r</sup>] Johannis filii Petri de Anthey, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis

Recepit a Peroneto et Martino de Cresto fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam siliginis

Recepit a Bonino Rigolet, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, IIII monturerios siliginis

Recepit ab Andrea et Petro, filiis quondam Johannis Bruneti de Chamoys, Johanne et Andrea eorum nepotibus, filiis quondam Martini ipsorum fratris, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam et dimidiam quartanam siliginis

Recepit a Johanne Curt, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, III monturerios siliginis

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Martino et Petro Bondet, fratribus, filiis quondam Perrerii de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino

- I quarteronum siliginis

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- LXXI media, IIII sestarii, III quartane, III monturerii siliginis.

**Ordeum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter et specificke nominatis et descriptis, per modum superius in frumento declaratum, et ut in extentis seu recognitionibus superius redditis et extractis earundem continetur:

*Parrochia Varaye:*

Et primo in parrochia Varaye ab Aymonodo, filio quondam Boni Johannis de Villa, et Petro eius nepote, filio quondam Aymoneti Chapellu, pro eodem [XVII<sup>r</sup>] eisdem anno et termino - IIII monturerios et dimidium ordei

*Apud Vallem Tornenchiam:*

- Recepit ibidem apud Vallem Tornenchiam a Francisco de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, dimidium quarteronum ordei
- Recepit ab Anthonio, filio quondam Johannis de la Meysonacy, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria ordei
- Recepit a Johanne, filio quondam Magni Petri des Moliners et Boniffacio des Moliners, filio quondam Johannis Sentony, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria ordei
- Recepit a Johanne et Andrea, fratribus, filiis quondam Aymonodi de Crispyn, et Laurenczodo, filio quondam Perrodi de Crispyn, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas ordei
- Recepit ab eisdem Johanne et Andrea de Crispyn, fratribus, et Laurenczodo de Crispyn, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei
- Recepit a Martino, filio quondam Johannini Guigniet de Moliners, et Petro eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios ordei
- Recepit a Bonino, filio quondam Brunodi Ottonel des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios ordei
- Recepit a Petro et Andrea fratribus, filiis quondam Johanneti Fabri de Cenglini, Brunodo, filio quondam Johannini de Cenglini, et Johanne eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam ordei
- Recepit ab Anthonio Ansermeti de Mayen, Petro eius fratre, Petro eorum [XVII<sup>r</sup>] nepote, filio quondam Johannis Boniffacii Ansermeti, Ansermeto, Martino, Johanne et Anthonio, eius fratribus, et Petro, filio quondam Aymoneti Ansermeti et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas ordei
- Recepit ab eisdem Anthonio et Petro Ansermeti, fratribus, et Vulliermeta, filia quondam Humberti de Crispyn, ipsorum matre, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei
- Recepit a Petro, filio quondam Martini Pozan alias Pontron des Moliners, nepote quondam Andree Vullielli des Moliners, Johannino eius fratre, Ysabella et Lyonarda, filiabus quondam Vullielli des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - IIII monturerios ordei
- Recepit a Johanne Bastia, filio quondam Andreveti des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios ordei
- Recepit a Berthodo, filio quondam Brunodi Regis de Oytiroul, pro tercia parte, Johanne eius nepote, filio quondam Petri fratris dicti Brunodi, pro tercia parte, Petro et Martino fratribus, filiis quondam Anthonii fratris ipsius Berthodi, pro alia tercia parte, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei
- Recepit a Boniffacio, filio quondam Anthonii Alamant de Cenglini, dicto Cochet, pro eodem eisdem anno et termino - IIII monturerios ordei
- 143** Recepit a Margarita, filia quondam Andreveti de la Monta, pro quarta parte, Brunodo Paner et Biatrisia eius uxore, filia dicti [XVIII<sup>r</sup>] quondam Andreveti, pro medietate, et Jacobo Levrer pro alia quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei

Recepit a Petro dicto Gras, filio quondam Andreveti filii quondam Johannis Pontron des Moliners, Boniffacio et Martino, eius fratribus, et Petro, filio quondam ipsius Johannis Pontron des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - IIII montureros ordei  
Recepit a Johanne Costantini de Losanchi, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria ordei

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey ab Aymoneto, filio quondam Johanneti de Berzin, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas ordei  
Recepit ab Andrea, filio quondam Brunodi Sesten de Brengon, alias dou Jany, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam ordei  
Recepit ab Andrea Truchet et Brunodo eius fratre, pro medietate, et Johanne Magnyast, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, I quarteronum, dimidiam ambostatam ordei  
Recepit a Brunodo, Petro et Anthonio fratribus, filiis quondam Peronetii Nigrorum de Cornyola, Johanne et Andrea eorum fratribus, pro medietate, Andrea, filio quondam Petri de Boysson et Brunodo eius nepote, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam et dymidiam ordei  
Recepit a Petro, Martino et Johanne fratribus, filiis quondam Dominici de Arta, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, I quarteronum, I ambostatam ordei

*[XVIII<sup>r</sup>] Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Brunodo et Johanne fratribus, filiis quondam Petri Morelli, filii quondam Amici de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei  
Recepit a Johanne Pignet de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium ordei  
Recepit a Martino et Petro Bondet, fratribus, filiis quondam Perrerii de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei  
Recepit ab eodem Martino Bondet, pro eodem eisdem anno et termino - I modium ordei  
Recepit a Martino Grossi Brunodi, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas ordei  
Recepit a Martino et Petro fratribus, filiis quondam Brunodi Lamy, alias Barater de Peccou, et Vulliermo eorum fratre ac liberis Petri Morelli de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei  
Recepit a Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas ordei  
Recepit a Johanne Pigneti de Mazo, tutorio nomine Martini, filii quondam Aymoneti filii Johannis Cachodi de Peccou, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium ordei

Recepit a Brunodo Bic de Crista in Valle Torenenchia, tutorio nomine Johannis filii quondam Martini Raffor, pro eodem eisdem anno et termino

- I eminam ordei

### **Marescalcia:**

Recepit in dicta castellania videlicet in dicta parrochia de Anthey, a personis inferius [XIX<sup>r</sup>] particulariter nominatis, de marescalcia per annum in dicto festo beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo:

#### *Parrochia de Anthey:*

Et primo a Brunodo, filio quondam Brunodi Onget - I eminam ordei

Recepit a Martino, filio quondam Johannis Grivon dicte parrochie, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam ordei

Recepit a Johanne Curt, Johanneto de Arvellon, Brunodo Pollet et Johanne de Arvellon, pro eodem eisdem anno et termino - IX monturerios ordei

Recepit ab Andrea, filio quondam Brunodi Cotini, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam ordei

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento: - V modia, II sestarii, II monturerii, quartus unius monturerii, I ambostata et dimidia ordei.

### **144 Avena:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter et specifice nominatis et descriptis, per modum superius in frumento declaratum, et ut in extensis seu maniffestis et extractu earundem superius redditis continetur:

#### *Apud Vallem Tornenchiam:*

Et primo apud Vallem Tornenchiam a Petro et Andrea fratribus, filiis quondam Martini Johannis Vulliermi de Losanchi, Boniffacio, Johannino, Johanne et Andrea eorum fratribus, pro eodem eisdem anno et termino

- III quartanas avene

Recepit ab Anthonio de Pecey, tutorio nomine liberorum Johanneti filii quondam [XIX<sup>v</sup>] Johannis Vullienc de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium avene

Recepit a Petro, filio quondam Johannis Gaspardi de Losanchy, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam et dimidiā avene

Recepit a Francisco de Losanchi, pro eodem eisdem anno et termino

- I quatanam, II quarteronos avene

Recepit a Petro, filio quondam Berthodi Stephanini de Chaulo,<sup>531</sup> et Andrea, filio quondam Johannis Vita, filii quondam predicti Stephanini, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria avene  
 Recepit a Martino, filio quondam Johannini Guigniet des Moliners, et Petro eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam avene  
 Recepit a Johanne, filio quondam Brunodi Costantini, nomine suo et causam habente Andree et Petri fratrum suorum, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam avene  
 Recepit a Martino de Losanchy, filio quondam Johannis de Heryn, et Girardo eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam avene  
 Recepit a Petro Ansermeti de Maen et filiis Aymoneti Ansermeti, ipsius Petri fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam avene  
 Recepit a Vulliermino Margarone de Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios avene  
 Recepit a Yans, filio quondam Yanyn de Chanal, habitatore ou Pecey, pro eodem eisdem anno et termino - I quartanam, II monturerios avene  
 Recepit a Johanne, filio quondam Andreveti Ogier, alias Berly, de Crista, Andrea et Martino eius fratribus, Brunodo Bic, filio quondam Bonichoni de Crista, Johanne, filio quondam [XX<sup>r</sup>] Martini Raffor fratribus ipsius Brunodi, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium avene  
 Recepit ab Andreveto Guigniet des Moliners, habitatore in Chameran, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium avene  
 Recepit ab Aymonodo Amedei de Marcillie et Martino eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam, IIII monturerios avene  
 Recepit a Petro dicto Gras, filio quondam Andreveti filii quondam Johannis Pontron des Moliners, Boniffacio et Martino, eius fratribus, et Petro, filio quondam ipsius Johannis Pontron des Moliners, pro eodem eisdem anno et termino - VIII monturerios avene

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey videlicet ab Andrea et Petro fratribus, filiis quondam Johannis filii Petri de Anthey, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas avene  
 Recepit ab Andreveto de Nuersa, filio quondam Ottini de Nuersa, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam avene  
 Recepit a Petro Burol de Cornyola et Brunodo Personeta eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - V sestaria, eminam avene  
 Recepit a Brunodo, filio quondam Johannis de la Vita de Mon de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - VII sestaria avene

---

<sup>531</sup> Chaloz. En patois: *Tzolo*.

Recepit a Johanne, filio quondam Martini de Arta, pro eodem eisdem anno et termino - III quartanas, I quarteronem et dimidium et I ambostatam et dimidiad avene  
 Recepit ab eodem Johanne, filio quondam [XX<sup>r</sup>] Martini de Arta, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria, III quartanas, III quarteronos avene  
 Recepit a Johanne, filio quondam Johanneti de Brengon, Martino Andreveti de Brengon, Petro eius fratre et Jaquemeto Carlon, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria avene  
 Recepit a Valleto de Nozan, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria avene  
 Recepit ab Andrea Jaquinot de Monte de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria avene  
 Recepit a Colomba, filia quondam Johannis filii Andreveti Clartin de Vyu, pro eodem eisdem anno et termino - III eminas avene  
 Recepit a Martino Bleston et Johanneto eius fratre de Herin, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria avene  
 Recepit a Petro, filio quondam Martini Cugnyon, alias Boveyrola, et Andrea eius avunculo, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria avene  
 Recepit ab Andrea de Liez et Vulliermeto eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria avene  
 Recepit a Martino Rivet de Heryn et Petro Levrer, habitatore apud Diemo, pro eodem eisdem anno et termino - VII sestaria avene

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria avene

*Apud Castillionem et Pontesium:*

Recepit ibidem apud Castillionem et Pontesium videlicet a Johanne, filio quondam Petri de Arta, dicto Boza, burgensi Castellionis, pro medietate, et Martino, filio quondam Dominici de Arta, [XXI<sup>r</sup>], Petro et Johanne eius fratribus, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, II quarteronos, II ambostatas avene

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento: - IX modia, IIII sestaria, quartus unius monturerii, III ambostate et dimidia avene

**145 Capones et pernices:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis per modum superius in frumento declaratum, et in extensis seu recognicionibus et extractu earundem superius redditis continetur:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii ab Anthonio, filio quondam Danisodi  
dou Vivier, pro eodem eisdem anno et termino - II capones

Recepit a Boniffacio, filio quondam Vulliermi de Pleo dicte parrochie, pro  
eodem eisdem anno et termino - III capones

Recepit a Franczon, Marieta et Micheleta, sororibus, filiabus quondam Girardi  
de Bruson, et Girardo earum nepote, nominibus suis et fratrum suorum de  
redditu per annum eodem festo beati Michaelis anno predicto Domini millesimo  
CCCC<sup>o</sup> octavo - I caponem

Recepit a Petro Martini de Somon, pro eodem eisdem anno et termino  
- II capones

Recepit a Martino Jaquimine de Somon, pro eodem et eodem anno Domini  
millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo - III capones

Recepit a Johanne, filio quondam Perreti Girardi de Bruson, Petro eius fratre,  
Martino Paschont, [XXI<sup>r</sup>] filio Johannis de Pasquier, genero Aymonetii Perreti,  
de redditu per annum in festo nativitatis Domini, incipiente currere anno  
Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I caponem

Recepit a Johanne Perreti Girardi de Bruson et Petro eius fratre, nominibus  
suis et causam habentibus Aymonetii eorum fratriss, de redditu per annum in  
carnisprevio anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> nono, licet nundum sit terminus  
- II capones

Recepit a Petro, filio quondam Andree de Fierna, tutorio nomine Martini et  
Guillermi fratrum, filiorum quondam Johannisi filii quondam Johannisi Lavoyer,  
alias Borget, pro eodem in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini,  
incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - III capones

Recepit a Boniffacio, filio quondam Vulliermi de Pleo de servicio per annum  
in festo beati Stephani in crastinum festi nativitatis Domini incipiente currere  
anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, ultra quinque capones per eundem  
Boniffacium debitos de placito non arrestato<sup>532</sup> quando casus acciderit, vide-  
licet morte domini feudi et possessorum, quod placitum<sup>533</sup> levatur prout infra  
more terre Cliti, videlicet duplum servicii inde debiti et quarta pars ultra, prout  
in receptione presentis computi Johannes Casei, receptor extentarum dicte  
castellanie Cliti supradictus, et Aymonetus Clavelli, procurator dictorum castel-  
lanorum, asseruerunt et retulerunt eorum juramentis - II capones

Recepit a Jaquemodo de Somon de servicio per annum in carnisprevio anno  
Domini<sup>534</sup> [XXII<sup>r</sup>] millesimo quatercentesimo nono, licet nundum sit terminus,  
ultra tamen quinque solidos monete per eum debitos de placito, sicut in eius  
manifesto arrestato quando casus accidentit prout supra, videlicet in morte  
domini et tenementarii - II capones

<sup>532</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

<sup>533</sup> Le mot *placitum* est répété.

<sup>534</sup> Le mot *Domini* est répété.

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave videlicet a Perrodo de Champlan, dicte parrochie, debente de quatuor annis in quatuor unum caponem de redditu in festo beati Stephani yemalis ut in eius maniffesto superius redditu continetur, sed de mandato et ex ordinacione magistrorum et auditorum computorum domini superius nominatorum computat de dicto capone redditum ad racionem quarti dicti caponis pro quolibet dictorum quatuor annorum, et abinde infuturum singulis annis computabitur de quantitate subscripta, et computat<sup>535</sup> pro termino beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - quartum unius caponis

Recepit a Petro Perret, habitatore Chambave, de redditu per annum in festo carnisprevii anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, licet nundum sit terminus - II capones

Recepit a Petro Levrer, habitatore terre Cliti, de redditu per annum in festo beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo - I caponem

Recepit ab eodem Petro Levrer, habitatore terre Cliti, de servicio per annum in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono, ultra tamen duos capones per ipsum debitos [XXII<sup>r</sup>] domino de placito sic arrestato,<sup>536</sup> ut in eius maniffesto superius redditu continetur, quando casus acciderit prout supra videlicet in morte domini feudi et tenementarii - I caponem

**146 Parrochia Varaye:**

Recepit in dicta parrochia Varaye videlicet a Petro de Pallu, filio quondam Roleti Bergier, de redditu per annum in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - I caponem

Recepit a Johanne, filio quondam Francisci de Olyan, pro eodem in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono predicto - I caponem

Recepit ab Humberto de Olyan pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, anno predicto - I caponem